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خبر رویداد

جهان

تداوم  محاصره سخت گیرانه غزه
اســرائیل در تلاش برای تحمیــل قواعد جدید  �

درگیری بــر گروه های مقاومت فلســطین در نوار 
غزه اســت و تصمیم گرفته هر بالن آتش زایی را با 
موشک پاسخ دهد؛ این سیاستی است که پیش از 
جنگ اخیر علیه غزه که به مدت ۱۱ روز ادامه پیدا 

کرد، مطرح نبود.

تکذیب  ارائه  طرح  صلح  به  کابل
نعیم وردک، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان،  �

گزارش هــای رســانه ای را مبنی بــر اینکه این 
جنبش قصد دارد یک پیشــنهاد صلح کتبی به 
دولت افغانســتان در ماه آگوســت ارائه دهد، 

تکذیب کرد.

نخست وزیر  مجارستان
دشمن آزادی  مطبوعات

ســازمان گزارشــگران بدون مرز برای نخستین بار  �
رهبر یک کشور اروپایی را در فهرست «دشمنان آزادی 
مطبوعات» وارد کرد. ســازمان گزارشگران بدون مرز 
محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان ســعودی را به 
«جنایت علیه بشریت» از  جمله قتل جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار منتقد این کشور متهم کرده است. رهبران 
چین، اریتره، سوریه و بلاروس نیز در فهرست دشمنان 

آزادی مطبوعات ذکر شده اند.

فرار سربازان افغانستان به 
تاجیکستان

طالبان در افغانســتان در حال پیشروی است.  �
دولت افغانســتان می گوید در حــال برنامه ریزی 
حمله ای به منظور توقف پیشــروی طالبان است. 
ســرویس های امنیتی تاجیکســتان از فرار شــمار 
زیادی از سربازان دولتی افغانستان به تاجیکستان 

خبر می دهند.

اولین شکست بزرگ بنت
نفتالی بنت، نخســت وزیر اسرائیل، نتوانست  �

رأی کافی برای تمدید قانونی را کســب کند که 
بر اساس آن فلسطینی هایی که در سرزمین های 
اشغالی با یک اســرائیلی ازدواج می کنند، حق 
گرفتن شهروندی اسرائیل را ندارند. این نخستین 
شکست او در پارلمان این رژیم به شمار می رود.

سرنگونی یک  پهپاد  بر  فراز  سفارت 
آمریکا  در  بغداد

ساعاتی پس از حمله موشکی به پایگاه عین الاسد،  �
پدافند هوایی ســفارت آمریکا در بغــداد حمله یک 
پهپــاد حامل مواد منفجره را خنثی کــرد. به گزارش 
دویچه وله، شامگاه دوشــنبه حمله یک پهپاد حامل 
مواد منفجره به ســفارت آمریکا در بغداد ناکام ماند. 
خبرگزاری فرانسه می نویسد پدافند هوایی با رهگیری 
این هواپیمای بدون سرنشــین، آن را قبل از رسیدن به 
محل ســرنگون کرد. در هفت ماه گذشــته، ۴۷ مورد 
عملیات تهاجمی علیه مراکز و تأسیســات آمریکایی 
در عراق صورت گرفته اســت. هنوز مشخص نیست 
چه گروهــی عامل حمله اخیــر بوده؛ امــا مقامات 
امنیتی عراق و آمریکا، شبه نظامیان «عصائب الحق» 
یا «کتائب حزب االله» را دســت اندرکار چنین عملیاتی 

می دانند.
واشــنگتن برای اطلاعــات مربوط بــه منابع این 
حملات ســه میلیون دلار پاداش تعیین کرده اســت. 
تنها چند ساعت قبل از این حمله، پایگاه عین الاسد که 
محل استقرار ســربازان و پیمانکاران آمریکایی است، 
هدف ســه موشــک قرار گرفته بود. حملات پهپادی 
به تازگی تشــدید شــده اند؛ زیــرا هواپیماهــای بدون 
سرنشین امکان بیشــتری برای استتار و گریز از پدافند 
هوایی دارند. در عراق دوهزارو ۵۰۰ ســرباز آمریکایی 
در چارچوب مأموریت ائتلاف ضد داعش حضور دارند.

تشدید  شکایت ها    از   عربستان 
  در   آستانه  سالگرد  ۱۱  سپتامبر

ریاض  در  مخمصه
با فرا رسیدن بیستمین سالگرد حملات تروریستی  �

۱۱ سپتامبر به شهرهای آمریکا، خانواده های قربانیان 
ایــن حملات بــه مراجع قضائــی فشــار آورده اند تا 
ابهامات مربوط به دخالت حکومت عربســتان در این 
حملات را روشن کنند. دادرسی مربوط به یکی از این 
شکایات در سال جاری پیشــرفت چشمگیری داشته 
و مقامات ســابق عربســتان در این دادرسی شهادت 
داده اند؛ ولی جزئیات شهادت ها هنوز محرمانه است 
و دولت آمریکا مجموعه وسیعی از مدارک ارائه شده 
در ایــن دادرســی ها را به  دلیل حساســیت موضوع 
هنوز علنی نکرده اســت. علنی نکــردن این اطلاعات 
باعث نارضایتی خانواده های قربانیان شــده که هدف 
شــکایات قضائی آنها اثبات نقش حکومت عربستان 
در کمک به حملات تروریستی سال ۲۰۰۱ به شهرهای 
آمریکا اســت.  آنها می گویند چرا این اطلاعات که در 
اختیار پلیس فدرال و سایر نهادهای امنیتی است، به 
خانواده ها داده نمی شود. وکلای گروهی از خانواده ها 
قصد دارنــد از قاضی یکــی از دادگاه ها بخواهند که 
این اطلاعات را به طــور ویژه در اختیار خانواده ها قرار 
دهند. هرچند طبق مقررات دادرسی، وکلا حق ندارند 
اطلاعــات جمع آوری شــده از ســوی دادگاه را علنی 
کنند؛ ولی معتقدند که این اطلاعات تأیید ادعای آ نها 
مبنی بر مشارکت عربستان سعودی در حملات است. 
حکومت ریاض همواره مشارکت در حملات یا تبانی 
با هواپیماربایــان را تکذیب کرده؛ ولی این موضوع به 
محور اصلی شــکایت خانواده هــا در مراجع قضائی 

نیویورک تبدیل شده است.
علاوه بــر اینکه ۱۵ نفر از مجموع ۱۹ هواپیماربای 
مسئول اجرای این حملات و اسامه بن لادن، طراح آن، 
تبعه عربستان سعودی هستند، شاکیان ادعا می کنند 
که عوامل حکومت عربســتان شرایط لازم برای تردد 
این افراد در کشــورهای غربی و خاک آمریکا را فراهم 
کرده اند. اســنادی کــه در دو دهه اخیر انتشــار یافته 
است؛ از  جمله گزارش کمیسیون ویژه حملات یازدهم 
ســپتامبر، حاکی از ارتباط و مشارکت تعدادی از اتباع 
ســعودی اســت؛ ولی دخالت حکومت عربستان را 
اثبات نکرده اند. یکی از این موارد کمک های لجستیکی 
یک تبعه ســعودی به هواپیماربایان است که از قرار 
معلوم با حکومت عربســتان ارتباط داشته است. این 
تبعه ســعودی به نام عمر البیونــی قبل از ملاقات با 
هواپیماربایان، در ایالــت کالیفرنیا با یکی از کارمندان 
کنسولگری عربستان در شهر لس آنجلس به نام فهد 
الثمیری که در عین حال پیشوای یک گروه اسلام گرای 

تندرو در مسجد محلی بوده، دیدار کرده است.
طبق نتایج تحقیقات نهادهای انتظامی آمریکا، این 
دو نفر چند هفته قبل از وقوع حملات تروریستی خاک 
آمریکا را ترک کرده انــد. تحقیقات نهادهای انتظامی 
و کمیســیون تحقیق حملات ۱۱ سپتامبر به این نتیجه 
رســید که با وجود گرایش های افراطی فهد الثمیری 
هیچ مدرکی در اثبات مشارکت او در حملات یا کمک 

به هواپیماربایان کشف نشده است.
کمیسیون تحقیقات حملات ۱۱ سپتامبر در گزارش 
نهایی خود که در ســال ۲۰۰۴ منتشــر شد، اعلام کرد 
که هیچ شــواهدی حاکی از همکاری مقامات ارشــد 
یا کمک مالی حکومت عربســتان به تروریست ها پیدا 
نکرده است؛ در عین حال گفت که تعدادی از نهادهای 

خیریه سعودی به تروریست ها کمک مالی داده اند.
بر اساس یافته های این گزارش، چند تبعه سعودی 
ساکن آمریکا از نظر مالی و لجستیکی به هواپیماربایان 
کمک کرده اند و تحقیقات پلیس فدرال آمریکا نشان 
می دهد که حداقل دو نفر از این افراد مأموران امنیتی 
عرسبتان سعودی بوده اند؛ اما اف بی آی، پلیس فدرال 
که تحقیقاتش در این گزارش ضمیمه شــده اســت، 
به این نتیجه رســیده که «عوامل امنیتی و دیپلماتیک 
حکومت عربستان سعودی کمک های لجستیکی در 
اختیار تروریســت ها قرار داده اند و بــدون وجود یک 
شــبکه حمایتی در آمریکا چنین حمله ای به احتمال 

فراوان به وقوع نمی پیوست».
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«تحریم اقتصادی» مهم ترین ابزار برای تنبیه و تحت 
فشار قراردادن دشمنان ایالات متحده محسوب می شود 
و دولــت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا 
بارها از این ابزار قدرتمند و کارســاز با هدف تغییر رفتار 
روســیه، چین، ایران و دیگر کشورهایی که تهدیدی علیه 
واشنگتن محســوب می شوند اســتفاده کرده است؛ اما 
اکنون دولــت دموکرات جو بایدن می خواهد در شــیوه 

استفاده از این ابزار تغییراتی ایجاد کند.
روزنامه وال اســتریت ژورنال گــزارش می دهد تیمی 
که از ســوی بایدن برای بازبینی در اســتفاده از این ابزار 
تعیین شــده بــود، کار خود را به پایان رســانده اســت. 
رئیس جمهوری کنونی آمریکا از این گروه خواسته بود تا 
به جای اعمال فشار یک جانبه و ایجاد خسارت اقتصادی 
برای دشــمنان آمریکا، واشنگتن با همراهی متحدانش، 
رقبا و دشــمنان خود را مجبور به تغییر رفتار کند. تغییر 
این اســتراتژی بایدن قرار اســت تا پایان تابستان امسال 
نهایی شود و یکی از مهم ترین اهداف ایالات متحده هم 
کاهش فشــارهای تحریم ها بر ایران است. هدف دولت 
بایدن، افزایــش هماهنگی نظام تحریم هــا با متحدان 
واشنگتن و جلوگیری از آسیب های اقتصادی ناخواسته 
است. با اینکه هنوز بازبینی در سیاست تحریم ها از سوی 
دولت بایدن نهایی نشده و معاون وزیر خزانه داری آمریکا 
هنــوز گزارش نهایی را تأیید نکــرده اما مقام های دولت 
بایدن نمونه هایی از این تغییرات را در قبال تحریم آمریکا 
علیه ایران اجرائی کرده اند. این بازبینی به موازات تلاش 
جــو بایدن برای احیای برجام و لغو تحریم ها علیه ایران 
صورت گرفته است. جزئیات رویکرد تازه دولت آمریکا از 
سوی مقام های فعلی و سابق دولت آمریکا  یا مقام  هایی 
که ممکن است در آینده به دولت بپیوندند، تشریح شده و 
در برخی جلسات کنگره نیز مطرح شده است. به نوشته 
روزنامه وال اســتریت ژورنال، «برایان نلسون» و «الیزابت 
روزنبرگ» دو مقامی هستند که در صورت تأیید کنگره از 
نزدیک بر اجرای تحریم آمریکا علیه دشمنانش از جمله 

ایران نظارت خواهند داشت.
الیزابت روزنبرگ از زمــان روی کار آمدن دولت بایدن 
به عنوان مشــاور «جانت یلن»، وزیر خزانه داری فعالیت 
می کــرده و اکنون به عنوان گزینه پیشــنهادی جو بایدن 
برای پست مدیر کل مقابله با حمایت مالی تروریسم در 
وزارت خزانه داری به کنگره معرفی شده است. روزنبرگ 
در جلســه خود در حضور ســناتورها گفــت: «ماهیت 
پیچیده قــدرت اقتصادی و امنیت ملــی آمریکا ایجاب 
می کند که در استفاده از ابزارهای اقتصادی برای رسیدن 

بــه منافع کشــور، رویکردی خلاقانــه، هدفمند و دقیق 
داشته باشیم. در دوره ای که ابزارهای وزارت خزانه داری 
اغلب اولین راه مقابله با تهدید تصور می شوند و آمریکا 
با رقابت جدی بین المللی روبه روست، رویکرد سنجیده 
و اســتراتژیک در مقابله با پول شویی و استفاده از تدابیر 
اقتصــادی، از هر زمان دیگری مهم تر اســت، درســت 

همان قدر هم تعهد به همکاری با 
متحدان و شرکای آمریکا در پیشبرد 

این کار مهم، امری حیاتی است».
اقدامــات    از    فاصله گرفتــن   

یکجانبه
یک مقام ارشــد دولــت آمریکا 
که نخواســت نامش عنوان شــود، 
دربــاره رویکــرد تحریمــی دولت 
بایدن می گوید: «تمرکز فعلی ما بر 
این اســت که از اقدامات یکجانبه 
فاصلــه بگیریم؛ چیزی که در چهار 
سال گذشته سیاست آمریکا را شکل 
داده است و در عوض به همکاری 

با متحدان و شــرکایمان نزدیک شویم. در دوران ترامپ 
اقدامــات تنبیهی و تحریم ها به صــورت یکجانبه انجام 
می شد و در این مسیر گاهی متحدانمان هم مخالف این 
رویکرد واشنگتن بودند. اقدامات یکجانبه هزینه سیاسی 

زیادی برای ایالات متحده داشته است».
بــا اینکه خروج آمریکا از توافق هســته ای با ایران و 
سپس اعمال مجدد تحریم ها علیه این کشور با اعتراض 

هم پیمانان غربی آمریکا انجام گرفت اما حتی کشورهای 
اروپایــی هــم به دلیــل تبعــات اقتصادی و سیاســی 
گســترده نقض تحریم ها، چاره ای جز همراهی با تحریم 

اعمال شده نداشتند.
یکــی دیگر از مقامــات دولت بایدن کــه در تیم 
بازبینی سیاســت تحریمی دولت بایدن حضور دارد، 
می گویــد: «ابتدا بایــد به اصول 
اروپایی مان  با شرکای  اولیه خود 
بازگردیــم و مشــخص کنیم که 
فشــار را دقیقا به کجــا باید وارد 
کــرد و هماهنگی با شــرکا را در 
همیــن زمینه بالا ببریــم. تجربه 
چهار سال گذشــته نشان داد که 
اقــدام یکجانبه کارایــی چندانی 
نخواهد داشــت». در حال حاضر، 
«جنت  معاون  آدایمــو»  «آدوال 
یلن» وزیر خزانــه داری آمریکا بر 
این  بازبینــی سیاســت تحریمی 
کشور نظارت دارد و با نمایندگان 
شــرکت چندملیتــی، بانک ها و ســازمان غیردولتی 
جلســات متعددی برگزار کرده تا به مجموعه ای از 
کارکردهای تضمین شــده، اســتراتژیک و عادلانه از 
تحریم دست پیدا کند. دولت جو بایدن از زمان آغاز 
بــه کار خود در ژانویه ۲۰۲۱ چنــد مورد از تحریم ها 
علیه افراد حقیقی و حقوقــی مرتبط با ایران را لغو 
کرده امــا هر بار اعلام کــرده که لغو ایــن تحریم ها 

ارتباطی با مذاکرات درباره احیای توافق هسته ای با 
ایران ندارد.

مخالفان کاهش تحریم ها
با این حال، خروج چندین مقام ســابق دولت ایران از 
لیست سیاه از سوی دولت بایدن، در هفته اخیر انتقاداتی 
را دربــاره عجله بــرای برچیدن تحریم هایــی که برای 
تحت فشار قراردادن تهران استفاده می شود، برانگیخته 
است. «جیســون بارلت» پژوهشگر مرکز تحقیقانی «نیو 
سکیوریتی» در واشنگتن می گوید: «حامیان دولت بایدن 
می گویند ایــن اقدام پیامی را  می رســاند مبنی بر اینکه 
اقدامات تنبیهــی در جهت تحمیل هدف برای تغییر به 
روشــی مفید برای جامعه بین المللی اســت و نه فقط 

تلاش برای اعمال فشار بر یک کشور».
تغییر   استراتژی   در   برابر   پکن

دولت بایدن همچنین تلاش کرده اســت تا در زمینه 
تحریم اعمال شــده علیه حکومــت چین به دلیل نقض 
حقوق بشــر در هنگ کنگ و اســتان غربی این کشــور با 
متحدان خود همکاری کنــد. علاوه بر این، اعمال تحریم 
علیه مقامات روسی به دلیل حمله به مخالفان سیاسی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و حمایت مسکو از 
سرکوب معترضان و مخالفان در بلاروس هم قرار است 
با همراهی و همکاری متحدان اروپایی واشــنگتن انجام 
شــود. تحلیلگران می گویند دولت بایدن با تصمیم برای 
کاهش نامحسوس تحریم ایران و همچنین تغییر رفتار در 
قبال روسیه و چین توانسته تنش دیپلماتیک با متحدان 
خود را کاهــش دهد. در مــاه آوریل، متحــدان آمریکا 
تصمیــم دولت بایدن برای حذف مقامات دادگاه کیفری 
بین المللی از لیست سیاه تحریم ها را که از سوی دولت 
ترامپ اعمال شــده بود، مورد تحسین قرار دادند. در ماه 
می  نیز تصمیــم دولت بایدن برای عــدم تمدید تحریم 
شــرکت اروپایی و روســی که در پروژه احداث خط لوله 
«نورد استریم ۲» همکاری می کنند، باعث شد تا مقام های 
آلمانی، از تغییر سیاســت واشنگتن اســتقبال کنند؛ اما 
این تصمیم بایدن انتقــاد قانون گذاران جمهوری خواه و 
دموکرات را برانگیخته که می گویند احداث این خط لوله 
جای پای استراتژیک مسکو در اروپا را تقویت می کند و به 

همان میزان از نفوذ واشنگتن در اروپا می کاهد.
در همین حال برخی مقام های پیشــین ایالات متحده 
هم می گویند که ایــن امر به رویکردهــای آینده آمریکا 
کمک می کنــد؛ چر اکه دولــت بایدن در چنــد مورد به 
حمایت و همراهی روســیه و چین نیاز دارد و لازم است 

که امتیازاتی به آنها بدهد.

نگرانی بیشتر، احســاس نیازمندی به اطمینان است 
تا اینکه یک خط مشــی سیاســی باشــد؛ اما قدرت های 
بــزرگ همواره بر سیاســت نگرانی و بازی بــا آن اصرار 
می ورزنــد. این در حالی اســت که قدرت های متوســط 
کابوس های ضعف را با خواب های قدرت کتمان می کنند 
و قدرت های کوچک روزگار خود را در ترس می گذرانند. 
اما وجه مشــترک همه آنها، هراس از کرونا و ناتوانی در 

برابر گرمایش روزافزون زمین است.
آمریکا ابر قدرت نظامی و اقتصادی جهان که درآمد 
ملــی اش بــه ۲۱،۴ تریلیون دلار می رســد، از سیاســت 
انتقام جویانه روسیه، افزایش نیروی چین، خرید سامانه 
موشــکی اس-۴۰۰ توســط ترکیه و از داعش و القاعده، 
نگران اســت. روســیه که تازه نقش خود را در سیاست 
جهانی باز یافته اســت، از موشک های نصب شده آمریکا 
در قاره اروپا و از تکروی و چنگ و دندان نشان دادن آمریکا 
نگرانی دارد، همچنان که از گرایش اوکراین و گرجستان 
به پیمان ناتو در پی گســترش این پیمان به کشــورهای 
بالتیــک و ســایر کشــورهای اعضــای پیشــین اردوگاه 
سوسیالیسم، احساس نگرانی می کند؛ زیرا به گفته مسکو 

گسترش ناتو تهدیدی است بیرونی اما بسیار نزدیک.
چین قدرت تازه نفس نظامی، اقتصادی و دیپلماسی 
جهــان بــا در آمد ملــی ۱۴،۵ تریلیون دلار، از سیاســت 
آمریکا در تایــوان و نقش نظامــی اش در دریای چین و 
اقیانوس هــای هنــد و آرام، نگران اســت. اتحادیه اروپا 
از سیاســت آینده بریتانیا در قبال اروپــا پس از خروج از 
اتحادیه ابــراز نگرانی می کند و بریتانیا از آینده اقتصادی 
و سیاســی اش و از چگونگی روابطــش با اتحادیه اروپا. 
فرانسه از نقش مشــترک خود با آلمان پس از کنار رفتن 
آنگلا مرکل از قدرت و از تکروی آمریکا دلواپســی دارد؛ 
به ویژه اینکه امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه، 
در پاسخ به بازگشــت آمریکا به رهبری جهان  گفت که 

«رهبری به معنای مشارکت است».
کنفرانس ســران ناتو نیز در بروکســل نگرانی خود 
را از زبان ینس اســتولتنبرگ، دبیر  کل این پیمان، درباره 
کاربرد چین از فناوری پیشــرفته برای چهره شناســی و 
بازرسی شــهروندان، ابراز کرد و در اعلامیه پایانی خود 
نیــز از «برنامه های بلند پروازانه چین که پایه های نظام 
بین المللــی را تهدید می کنــد» و «از تقویت زرادخانه 
نظامی روســیه و فعالیت های تحریک کننده آن» ابراز 
نگرانی کرد. به همین ترتیب نشســت سران گروه هفت 
در کورنــوال بریتانیا از پروژه راه ابریشــم که پای نفوذ 
و ســرمایه گذاری  های چین را به آســیا، اروپا، آفریقا و 
خاورمیانــه باز کرده، اظهــار نگرانی کرد و با شــور و 
هیجــان اعلام کرد که پروژه بهتــری را جایگزین پروژه 

چین خواهد کرد. 
انگیزه اصلی نشســت جو بایدن و ولادیمیر پوتین در 

ژنو نیز از بین بردن یا کاســتن نگرانی ها بود که در نتیجه 
رهبران یاد شده، به گشودن دروازه گفت وگو درباره «ثبات 
اســتراتژیک» و تلاش برای یافتن نقــاط تفاهم به گونه 
جد اجدا، بســنده کردند و نتوانستند به معامله ای بزرگ 

و فراگیر  دست یابند.
البته نگرانی های یادشــده که به گونه خاکســتری در 
یک گفتمان عمومی ارائه می شــود، هم زمان اســت با 
تلاش های عملی برای مقابله با چالش های نظام جهانی 
پیشــینِ از بین رفته و نظام جهانی جدیدی که تا به حال پا 
به عرصه وجود نگذاشته است؛ یعنی د رواقع جهان در 
بی نظمی و هرج ومرج به ســر می برد. از این رو، نگرانی و 
ترس حقیقی این اســت که چون هنجار مشخصی برای 
کنترل این بی نظمی وجود ندارد، خطوط قرمز  شکســته 
شود و تصادم و رویارویی صورت گیرد. این در  حالی است 
که هیچ یک از قدرت های بزرگ، اعلام نکرده که خواهان 
لغزیدن به یک جنگ ســرد جدید نیست، تا از یک جنگ 
ســرد دیگری مانند جنگ ســرد آمریکا و اتحاد جماهیر 
شوروی، جلوگیری به عمل آید  بلکه خطرناک تر از آن این 
است که کارشناسان از «ضرورت یک جنگ گرم با چین» 
ســخن می گویند که کمترینش جنگ بر سر تایوان است. 
زمانی  که هنری کیســنجر، وزیر پیشین خارجه آمریکا با 
جُئُو ئِن لای، نخســت وزیر پیشین چین در باره موضوعات 
متعدد و گوناگون به صحبت پرداخت، نخست وزیر چین 
گفت: «ما تنها یک مشــکل داریم و  آن هم تایوان است». 
کوین  راد، نخست وزیر پیشین استرالیا و رئیس کنونی گروه 
آســیا در نیویورک در مقاله ای که در «فارن افرز» منتشــر 
شده می نویســد: «آرزوی شــی جین پینگ این است که 
در تایوان نســبت به آمریکا دســت بالاتری داشته باشد، 
تــا پیش از آنکه قــدرت را ترک می کنــد، آن را به خاک 
چین ملحق کند؛ زیرا این دســتاوردی اســت که او را در 
پانتئون حزب کمونست چین در مرتبه مائو تسه تونگ قرار 
می دهد». کوین راد پیشنهاد می دهد که برای جلوگیری 
از وقــوع فاجعه در اثر رقابت حتمی آمریکا و چین، باید 
چارچوب مشترکی ساخته شود که این رقابت را مدیریت 
و کنترل کند.  او در پاسخ به اینکه چگونه می توان به این 
هدف دست یافت؟ می گوید که «قیود سخت گیرانه ای بر 
بخش سیاست های امنیتی گذاشته شود و رقابت بیشتر 
در بخش های دیپلماسی، اقتصادی و ایدئولوژی متمرکز 
شــود». خلاصه همه قدرت هــای جهانــی در نگرانی 
به ســر می برند  اما در حقیقت کســانی کــه باید عمیقا 
نگران باشد، ملت ها هستند نه زمامداران. چون ملت ها 
هســتند که رنج رقابت ها و کشــمکش های زمامداران 
و جاه طلبی های آنها را می کشــند و از بدتر شدن اوضاع 
امنیتی، بهداشــتی و آموزش و پرورش، هــراس دارند، 

در حالی که دوستدار زندگی و خواستار سعادت اند.
منبع: ایندیپندنت

دولت بایدن ابزار مؤثر  واشنگتن علیه مخالفان آمریکا  را  تغییر  می دهد

همکاری با متحدان به جای تحریم دشمنان

نگرانى هاى زمامداران و رنج هاى بى پایان ملت ها
رفیق خورى . تحلیلگر عرب

رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
خواسته بود تا به جای اعمال فشار 
یکجانبه و ایجاد خسارت اقتصادی 
برای دشمنان آمریکا، واشنگتن با 

همراهی متحدانش، رقبا و دشمنان 
خود را مجبور به تغییر رفتار کند. 
تغییر این استراتژی بایدن قرار 

است تا پایان تابستان امسال نهایی 
شود و یکی از مهم ترین اهداف 

ایالات متحده هم کاهش فشارهای 
تحریم ها بر ایران است

 

پروانه کسب   فرزند سید 
مجتبی شماره پروانه ۱۳۶۸۰ شماره مسلسل ۱۹۸۶۲۰ 
الف مربوط به اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران 

 شهرستان تهران مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارنامه تاکسیرانی متعلق به  
 با کدملی ۰۴۵۳۶۰۴۲۵۰ و شماره 

 انتظامی ایران ۲۲-۲۶۶ت۷۷ مفقود گردیده  
و فاقد اعتبار می باشد.

سند کمپانی خودرو پژو 206TU5 رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۴ به شماره موتور 163B0195634 و 

شماره شاسی NAAP13FE4FJ321289 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو 207i رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ 
به شماره پلاک ایران ۴۴ - ۵۴۱ ن ۷۵ و شماره موتور 

 ۱۳۳۸۹۰۱۷۸۸۱ و شماره شاسی
 NAAR03FEXBJ951565 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
   GXR4000 برگ سبز  و  سند کمپانی خودرو  تویوتا  لندکروز

 رنگ مشکی - متالیک مدل ۲۰۱۲ به شماره پلاک  ایران
 ۶۷ -  ۵۵۸ ن ۴۶  و شماره موتور 1GRA514292 و شماره 

شاسی  JTMHU09J7C4060275  به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  مزدا  ۳۲۳ رنگ مشکی متالیک مدل 
 ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۴۱۲ ص ۷۵ 

 و شماره موتور ۷۳۵۱۹۱ و شماره شاسی
 NAG08MBSD40466 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مجوز فعالیت دفتر کار بینایی سنجی
با شماره  ۳۵-۳۸۷-۲۲۲-ب ، به 
تاریخ ۱۳۸۹/۱۱/۱۸مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند قاسم به 
شماره شناسنامه ۳۷۶۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

کشاورزی صنایع غذایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد 
ورامین - پیشوا با شماره ۱۴۸۴۱۴۳۰۰۳۱۹  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا  می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد ورامین - پیشوا به نشانی ورامین ، پیشوا ، شهرک نقش جهان، دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ورامین - پیشوا  ارسال نماید 

مدرک تحصیلی   فرزند صفر 
به شماره شناسنامه ۴۲۲۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

عمران _ عمران صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی سنندج 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج به نشانی 
سنندج خیابان پاسداران سه راه ادب ارسال نماید .

برگ سبز  خودرو  پژو  206TU5  رنگ قرمز سیر متالیک 
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۹۹۶ و ۸۳ و شماره 

 موتور 174B0034168 و شماره شاسی
 NAAP13FE8JJ671484 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 گواهی فعالیت صنعتی صنایع و معادن 
 به شماره ۴۶/۴۹۶۱/۶۰۳۲۷  

 به تاریخ ۷۳/۱۲/۱۰ در زمینه تولید انواع دیمر 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو  تیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به 
شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۵۴۷ ص ۳۱  و شماره 

موتور M15/9218654 و شماره شاسی 
NAS811100M5740955 به نام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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